
 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

1 

PORTARIA Nº 159/2018 
 
 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
 

ALTERA PORTARIA 172/2017 
 
  O Prefeito de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, no uso das suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

  Art. 1º Alterar Comissão Interna responsável pelo diagnóstico, 
planejamento e execução das demandas de fiscalização no Município. 
 

Artur Fernandes Gonçalves Filho Secretaria Municipal de 
Governo e Planejamento 

Márcio Nunes Teófilo Secretaria Municipal de 
Segurança e Defesa Social 

Marcelo Pedroza Divisão de Vigilância Sanitária 

Daniela Beteli Luft Secretaria Municipal de Saúde 

Elaine Gonçalves Ricciardi Cerdeira Secretaria Municipal de 
Finanças 

Fernando Donizeti Garcia Secretaria Municipal de 
Finanças 

Michele Gomes Silva Simone Divisão de Tributação e 
Cadastro 

Eliton Israel Pereira Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbano 

José Angelino da Silva Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbano 

José Luiz Ribeiro Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbano 

Marcos Alexandre Costa Buled Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e Turismo 

Renato Carlos de Gouvêa Procurador Patrimonial do 
Município 

Lisiane Cristina Durante Secretaria Municipal de 
Assuntos Jurídicos 

Marco Aurélio Silva Batista Procurador do Município 

Ceres Rezende de Magalhães 
Almeida 

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Meio 
Ambiente 

Rafaela Macedo Soares Divisão de Meio Ambiente 

Edson Kilian Bitencourt Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social 

Vinicius Prado Oliveira Divisão de Planejamento, 
Atendimento e Serviços 

 
 
  Art. 2º Os membros nomeados exercerão suas funções como de 
relevância pública e sem remuneração. 

Parágrafo único A coordenação dos trabalhos será exercida pelo Sr. 
Secretário de Governo e Planejamento ou por funcionário por ele designado dentre os 
membros nomeados nesta Portaria. 

  
Art. 3º A Comissão desenvolverá um trabalho contínuo de modo a 

solucionar demandas municipais atinentes a Fiscalização e identificará os pontos e as ações 
necessárias com finalidade de reduzir ou eliminar os impactos decorrentes das atividades 
correlatas ao Setor de Vigilância, Obras e Tributação no Município. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

Guaxupé, 14 de junho de 2018 
 

JARBAS CORRÊA FILHO 
Prefeito de Guaxupé  

 

PORTARIA Nº 158/2018 
 
 
 

NOMEIA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL  
 

 
 
  O Prefeito do Município de Guaxupé - MG no uso de suas atribuições legais e 
conforme dispõe a Lei Orgânica municipal; 
 
 
 Considerando a entrada em vigor da Lei Municipal Complementar nº 2, de 1º de 
novembro de 2017, que criou a Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social do 
Município Guaxupé, Estado de Minas Gerais; criou a Guarda Civil Municipal e sua estrutura 
de controle interno e externo; criou a estrutura de trânsito, reorganizou os órgãos de sua 
competência e deu outras providências, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear MÁRCIO NUNES TEÓFILO para o cargo de Secretário 
Municipal de Segurança e Defesa Social. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Guaxupé, 13 de junho de 2018 
 
 

JARBAS CORREA FILHO 
Prefeito de Guaxupé/MG 

 

 
PORTARIA Nº 157/2018 

 
 

Nomeia 
CLÁUDIO CORDEIRO 

para o cargo de 
Diretor de Trânsito 

 
 

 O Prefeito de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições, e 
com fundamento na Lei Complementar 002/2017,  
 
 RESOLVE: 

 
 Art. 1º Nomear CLÁUDIO CORDEIRO para o cargo em comissão de Diretor 
de Trânsito, com subordinação hierárquica à Secretaria Municipal de Segurança e Defesa 
Social. 
 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 

 
Guaxupé, 13 de junho de 2018. 

 
 
 

JARBAS CORRÊA FILHO 
Prefeito de Guaxupé 

 

 
    Exonera a servidora 

RUTE RODRIGUES PEREIRA 
do cargo de 
Cozinheira  

 

O Prefeito de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições, e 
com fundamento na Lei Municipal nº 1.396/98, alterada pela Lei Municipal nº 1952/09,  

 

RESOLVE: 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

2 

 
 Art. 1º Exonerar, a pedido, RUTE RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 
34684, do cargo de cozinheira , lotada na Secretaria  Municipal de Educação. 

  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 
11.06.2018. 

 

Guaxupé, 12 de junho de 2018 

 

 

JARBAS CORRÊA FILHO 

Prefeito de Guaxupé  
 

 

 
PORTARIA Nº 153/2018 

Nomeia          
               

SERVIDOR CONCURSADO 
 
 

 O Prefeito de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições 
legais, e com fundamento nas Leis Municipais nº 742/1977 e 1.396/1998, alterada pela Lei 
Municipal nº 1952/09,  
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Nomear o servidor, abaixo elencado, aprovado  no concurso público 
001/2016 de acordo com os resultados publicados no jornal “A Folha Regional”, edição 
1.328 de 30/12/2016. 
 
 

Nome  Cargo 

ANDRE SILVA DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais I (masculino). 

 
 
              Art. 2º  O  servidor ora nomeado cumprirá o estágio probatório, com efeito a partir 
da assinatura do termo de posse, durante o qual eficiência e capacidade serão objeto de 
avaliação para o desempenho do cargo, durante o período de 03 (três) anos. 
 
  
 Art. 3º  O cargo, carga horária e a remuneração são definidos na Lei Municipal 
nº 1.396/1998, alterada pela Lei Municipal nº 1952/09. 
 
  
 Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data com efeitos retroativos a 
11.06.218 . 
 
 

Guaxupé, 12 de junho de 2018 
 
 

JARBAS CORRÊA FILHO 
Prefeito de Guaxupé 

 
 

RAFAEL AUGUSTO OLINTO 
Secretário de Administração 

 

 

PORTARIA Nº 156/2018 

 

Exonerar 

MÁRCIO NUNES TEÓFILO 

do cargo em comissão de 

ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

 O Prefeito de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições, e 
com fundamento na Lei Municipal nº 1.396/98, RESOLVE: 

 

 Art. 1º – Exonerar, MÁRCIO NUNES TEÓFILO, do cargo em comissão de  
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, matricula nº 34.659, nomeado pela 
portaria 143/2017; 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

Guaxupé, 12 de junho de 2018. 

 
JARBAS CORRÊA FILHO 

Prefeito de Guaxupé 
 

 
LEI  Nº 2592 

 

que dispõe sobre:”DENOMINAÇÃO 

DE VIA PÚBLICA “RUA CARLOS 

HENRIQUE JOANELLI” 

 
 

A Câmara municipal de Guaxupé, Estado de Minas Gerais, propôs e 

aprovou e eu Prefeito de Guaxupé sanciono a seguinte lei: 

 

 
Art. 1º.  A Rua “14” localizada no Bairro Residencial Conquista 

passa a denominar-se oficialmente “RUA CARLOS HENRIQUE 

JOANELLI”. 

Art. 2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Guaxupé,15 de junho de 2018 

 

JARBAS CORRÊA FILHO 

Prefeito de Guaxupé 

 

LISIANE CRISTINA DURANTE 

Procuradora Geral do Município 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ – MG. Aviso de licitação. TOMADA DE 

PREÇOS 009/2018 – AMPLA PARTICIPAÇÃO – Processo nº 159/2018. O 

Município de Guaxupé – MG, torna público a realização da TOMADA DE 

PREÇOS 009/2018, Processo nº 159/2018, empreitada tipo MENOR PREÇO POR 

OBJETO, destinada a seleção e contratação de empresa(s) ou técnico(s) especializado(s) 

com vistas à elaboração de Projetos de Segurança Contra Incêndio e Pânico – PSCIP 

para as Escolas Municipais e Colaboradoras – Educação Infantil, cujos prédios são de 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

3 

propriedade do Município de Guaxupé-MG. O edital completo estará à disposição dos 

interessados na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé, 

situada na Av. Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento superior, Centro, 

Guaxupé/MG, fone (35) 3559-1021, a partir do dia 29 de junho de 2018 e também no 

site www.guaxupe.mg.gov.br, onde o edital completo poderá ser baixado. Entrega 

dos envelopes, até o dia 20 de julho de 2018, às 09:00 horas, abertura no mesmo dia as 

09:00 horas na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento 

superior, centro, Guaxupé, Minas Gerais, devendo as empresas e os técnicos 

especializados interessados se cadastrarem na Secretaria Municipal de 

Administração da Prefeitura de Guaxupé até o dia 17 de julho de 2018.  VISITA 

TÉCNICA OPCIONAL: Deverá ser agendada na Secretaria Municipal de Obras e 

Desenvolvimento Urbano, endereço Rua Barão de Guaxupé, 50 – Centro – 

Guaxupé/MG – fone (35) 3559-1090 para ser realizada entre os dias 02 a 19 de julho 

de 2018, nos horários das 09:00 as 11:00 horas e das 14:00 as 16:00 horas. Maiores 

informações na Secretaria Municipal de Administração de Guaxupé e no site 

www.guaxupe.mg.gov.br. Guaxupé, 22 de junho de 2018. Rafael Augusto Olinto – 

Secretário Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ – MG. Aviso de licitação. TOMADA DE 

PREÇOS 008/2018 – AMPLA PARTICIPAÇÃO – Processo nº 158/2018. O 

Município de Guaxupé – MG, torna público a realização da TOMADA DE 

PREÇOS 008/2018, Processo nº 158/2018, empreitada tipo menor preço global, 

destinada a seleção e contratação de empresa ou técnico especializado com vistas à 

elaboração de projetos complementares para obra de Reforma do Estádio Carlos Costa 

Monteiro, localizado na Rua Giácomo Volta, nº 80, Centro, no município de 

Guaxupé/MG. O edital completo estará à disposição dos interessados na Secretaria 

Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. Conde 

Ribeiro do Valle, 113 – pavimento superior, Centro, Guaxupé/MG, fone (35) 3559-

1021, a partir do dia 29 de junho de 2018 e também no site www.guaxupe.mg.gov.br, 

onde o edital completo poderá ser baixado. Entrega dos envelopes, até o dia 19 de 

julho de 2018, às 09:00 horas, abertura no mesmo dia as 09:00 horas na Sala de 

Reuniões da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé, 

situada na Av. Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento superior, centro, Guaxupé, 

Minas Gerais, devendo as empresas e os técnicos especializados interessados se 

cadastrarem na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé 

até o dia 16 de julho de 2018.  VISITA TÉCNICA OPCIONAL: Deverá ser agendada 

na Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, endereço Rua Barão 

de Guaxupé, 50 – Centro – Guaxupé/MG – fone (35) 3559-1090 para ser realizada 

entre os dias 02 a 18 de julho de 2018, nos horários das 09:00 as 11:00 horas e das 

14:00 as 16:00 horas. Maiores informações na Secretaria Municipal de 

Administração de Guaxupé e no site www.guaxupe.mg.gov.br. Guaxupé, 22 de 

junho de 2018. Rafael Augusto Olinto – Secretário Municipal de Administração. 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ – MG. Aviso de licitação. TOMADA DE 

PREÇOS 007/2018 – AMPLA PARTICIPAÇÃO – Processo nº 157/2018. O 

Município de Guaxupé – MG, torna público a realização da TOMADA DE 

PREÇOS 007/2018, Processo nº 157/2018, empreitada tipo menor preço global, 

destinada a seleção e contratação de empresa ou técnico especializado com vistas à 

elaboração de projetos complementares para obra do PROCON, Unidade II, localizada 

na Avenida Walmor Álvaro Toledo Russo, nº 340, esquinas com as ruas Alfenas e 

Machado, lotes A e B, quadra D-3, bairro Catetos, no município de Guaxupé/MG. O 

edital completo estará à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de 

Administração da Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. Conde Ribeiro do Valle, 

113 – pavimento superior, Centro, Guaxupé/MG, fone (35) 3559-1021, a partir do 

dia 29 de junho de 2018 e também no site www.guaxupe.mg.gov.br, onde o edital 

completo poderá ser baixado. Entrega dos envelopes, até o dia 18 de julho de 2018, 

às 09:00 horas, abertura no mesmo dia as 09:00 horas na Sala de Reuniões da 

Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. 

Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento superior, centro, Guaxupé, Minas Gerais, 

devendo as empresas e os técnicos especializados interessados se cadastrarem na 

Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé até o dia 13 de 

julho de 2018.  VISITA TÉCNICA OPCIONAL: Deverá ser agendada na Secretaria 

Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, endereço Rua Barão de Guaxupé, 

50 – Centro – Guaxupé/MG – fone (35) 3559-1090 para ser realizada entre os dias 

02 a 17 de julho de 2018, nos horários das 09:00 as 11:00 horas e das 14:00 as 16:00 

horas. Maiores informações na Secretaria Municipal de Administração de 

Guaxupé e no site www.guaxupe.mg.gov.br. Guaxupé, 22 de junho de 2018. Rafael 

Augusto Olinto – Secretário Municipal de Administração. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ – MG. Aviso de licitação. TOMADA DE 

PREÇOS 006/2018 – AMPLA PARTICIPAÇÃO – Processo nº 156/2018. O 

Município de Guaxupé – MG, torna público a realização da TOMADA DE 

PREÇOS 006/2018, Processo nº 156/2018, empreitada tipo menor preço global, 

destinada a seleção e contratação de empresa na área de engenharia civil para execução 

da obra de drenagem pluvial na Rua João Carlos Farah – Jardim Agenor de Lima, no 

município de Guaxupé-MG. O edital completo estará à disposição dos interessados 

na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Guaxupé, situada na 

Av. Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento superior, Centro, Guaxupé/MG, fone 

(35) 3559-1021, a partir do dia 29 de junho de 2018 e também no site 

www.guaxupe.mg.gov.br, onde o edital completo poderá ser baixado. Entrega dos 

envelopes, até o dia 17 de julho de 2018, às 09:00 horas, abertura no mesmo dia as 

09:00 horas na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. Conde Ribeiro do Valle, 113 – pavimento 

superior, centro, Guaxupé, Minas Gerais, devendo as empresas interessadas se 

cadastrarem na Prefeitura de Guaxupé até o dia 13 de julho de 2018 e realizarem a 

caução no valor de 1%(um por cento) do valor do objeto desta Tomada de Preços 

até o dia 16 de julho de 2018, devendo o comprovante da caução ser entregue na 

Secretaria de Finanças/Tesouraria da Prefeitura de Guaxupé, situada na Av. Conde 

Ribeiro do Vale, 68 – Centro, Guaxupé/MG até as 17:00 horas do dia 16 de junho de 

2018.  VISITA TÉCNICA deverá ser agendada na Secretaria Municipal de Obras e 

Desenvolvimento Urbano, endereço Rua Barão de Guaxupé, 50 – Centro – 

Guaxupé/MG – fone (35) 3559-1090 para ser realizada entre os dias 02 a 16 de julho 

de 2018, nos horários das 09:00 as 11:00 horas e das 14:00 as 16:00 horas. Maiores 

informações na Secretaria Municipal de Administração de Guaxupé e no site 

www.guaxupe.mg.gov.br. Guaxupé, 22 de junho de 2018. Rafael Augusto Olinto – 

Secretário Municipal de Administração. 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

4 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
       ANO II - Nº 53 – 22 DE JUNHO DE 2018 

 
 

29 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA DE GUAXUPÉ – MINAS GERAIS 

 
22 DE JUNHO DE 2018 

Registrado sob a Lei Municipal nº 2.505 de 07 de junho de 2017 
Esta publicação é criada e editada pela Assessoria de Comunicação Social 

Av. Conde Ribeiro do Valle, 68 – centro 
CNPJ: 18.663.401/0001-97 

 
* Esse Boletim não substitui as publicações disponibilizadas no Diário Oficial dos 
Municípios Mineiros http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/, cuja data 

de publicação valerá para todos os efeitos legais. 


